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Nr 827

Av herr Wiklund i Stockholm, om höjning av inkomstgränsen för 
skattefrihet beträffande vissa studerande från Finland.

Enligt slutprotokollet till dubbelbeskattningsavtalet med Finland, arti­
kel 8 p. 4 (SFS nr 198/1950), är studerande vid universitet och högskola 
fria från skatt i den ena staten för inkomst av sådan anställning i den and­
ra staten som uppehälles i syfte att erhålla för studierna erforderlig prak­
tisk utbildning. Anställningen får dock vara i högst 100 dagar, och in­
komsten får inte överstiga 1 500 svenska kronor eller 60 000 gamla finska 
mark.

Ovan refererade bestämmelse har tillämpning på bl. a. finländska uni­
versitets- och högskolestuderande, som för sina studier behöver öva sig i 
svenska språket i Sverige och i detta syfte tar tillfällig anställning inom 
t. ex. turistnäringen. Denna näring är under sommarhalvåret starkt bero­
ende av arbetskraft som är finskspråkig. Emellertid har det på senare år 
visat sig svart att i tillräcklig omfattning tillgodose t. ex. svenska rese­
byråers behov av allmänbildad personal med kunskap i finska språket un­
der sommarsäsongen. På grund av sakens natur har denna tillfälligt an­
ställda personal främst bestått av universitets- och högskolestuderande 
från Finland. Inkomstgränsen för skattefrihet — 1500 kronor under en 
till 100 dagar begränsad anställningstid eller omkring 500 kronor per må­
nad i högst ca tre månader — är numera för låg för att nämnda slag av 
studerande från Finland i tillräcklig mån skall vara benägna att ta en 
sommaranställning på t. ex. en resebyrå i Sverige för att få praktisk ut­
bildning i svenska språket. Bara ett rum som inneboende i Stockholm kan 
betinga ett hyrespris av 250 kronor per månad.

Här föreligger inte bara ett intresse för dessa finländska studerande 
utan även för svensk turistnäring. Möjligen finns ett motsvarande intres­
se inom den finländska turistnäringen av en höjning av den nu ifrågava­
rande inkomstgränsen.

Med stöd av vad som sålunda anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t riktar upp­

märksamheten på behovet av en höjning av inkomstgrän­
sen för skattefrihet i föreliggande dubbelbeskattningsavtal 
mellan Sverige och Finland för universitets- och högskole­
studerande, vilka för praktisk utbildning för sina studier 
tar tillfällig anställning i det land av de båda avtalsslutan­
de länderna som inte är deras hemland.

Stockholm den 26 januari 1968
Daniel Wiklund (fp)

i Stockholm


